
I^ MUNICIPALITA’
Chiaia S. Ferdinando Posillipo

Direzione

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

I1511/2023/2
del 09/01/2023

OGGETTO: Approvazione del certificato di regolare esecuzione e presa d’atto dello stato finale redatto dal
Direttore   dei  Lavori  relativo ai   LAVORI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELL'  AREA
ESTERNA  ALLA  D.D.  STATALE  4°  CIRCOLO  MARIA  CRISTINA  DI  SAVOIA  SCUOLA
DELL’INFANZIA,  CUP B61J22000150004 CIG ZB3367656F
Impresa: INGEO srl P.IVA: 07457550635

 Il Direttore della 1^ Municipalità Chiaia S. Ferdinando Posillipo

Premesso:

  che con  Determinazione Dirigenziale n.  19 del 23/05/2020 registrata all’indice generale al n. 879
del 13/06/2022 della Direzione della Municipalità 1, il Direttore ha approvato gli atti della procedura
e disposto  l'aggiudicazione  definitiva in  favore della  ditta INGEO srl  P.IVA:  07457550635 per
l'importo complessivo di € 5.427,56  compreso oneri della sicurezza pari a € 38,37  non soggetti al
ribasso, pari all’ 1%,  oltre IVA al 22%;

 che in data 06/10/2022  è stato repertoriato il relativo contratto n. Rep. 4624 ;
 che i predetti lavori sono stati ultimati nel termine stabilito e che gli stessi sono stati regolarmente

eseguiti, giusta certificato di regolare esecuzione del 22/12/2022 a firma dell’ Arch. Annamaria Di
Nola;

 che, giusta dichiarazione sostitutiva dell’avviso ai creditori, considerato che per l’esecuzione dei
lavori non è stato necessario occupare in modo temporaneo o permanente proprietà private, si può
prescindere dalla pubblicazione delle stesso;

 che l’Impresa è da ritenersi in regola con gli obblighi assicurativi previdenziali ed assicurativi nei
confronti dell’INAIL, dall’INPS, e dalla Cassa Edile, giusta certificazione DURC fino alla scadenza
del  02/05/2023;

Vista :
 la Relazione sul conto finale dei lavori dal quale emerge che l’impresa  INGEO srl  ha eseguito i

lavori per un importo netto, comprensivi degli oneri di sicurezza, di  € 5.427,00  , contro l’importo
autorizzato di euro 5.427,56, con  un’ economia di €0,56 ;

Rilevato che:
 che l’impresa non ha percepito acconti , resta un credito alla stessa per l’importo di €  5.427,00  

per lavori  oltre IVA al 22%;

Ritenuto che:
 si  possa  procedere  all’approvazione  del  Certificato  di  regolare  esecuzione,  nonché  disporsi  la

liquidazione, con successivo atto, del credito netto a favore dell’impresa esecutrice;

1

Comune di Napoli
Data: 08/02/2023, DISP/2023/0001094



Attestato che:
 il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nella predetta

sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione
Trasparente del  sito  del  Comune di Napoli,  né in  altre pagine web del  sito stesso o di  altri  siti
istituzionali;

  ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013, nonché degli artt. 7 e
9 del codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato con Deliberazione di
G.C. n. 254/2014 e modificato con D.G.C. n. 217/2017, non è stata rilevata la presenza di situazioni
di conflitto di interesse. 

 ai sensi dell'art. 147 bis co. 1 del D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 13, co. 1 lett b) dell'art. 17 com. 2
lett.a)  del  Regolamento  sul  Sistema  dei  controlli  interni  del  Comune  di  Napoli,  approvato  con
Deliberazione  di  C.C.  n.  4  del  28/02/13,  è  stata  verificata  la  regolarità  amministrativa  inerente
l'emanazione del presente atto; 

 l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del
Procedimento; 

 il presente provvedimento non contiene dati personali. 

D I S P O N E

Di confermare tutto quanto esposto in narrativa, che si intende interamente trascritto e confermato:

 Approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori in oggetto, sottoscritto dal Direttore dei
Lavori e dall’impresa esecutrice senza alcuna riserva e dal Responsabile del Procedimento in data
22/12/2022  relativi  ai  “LAVORI  URGENTI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  DELL'  AREA
ESTERNA  ALLA D.D.  STATALE 4°  CIRCOLO  MARIA CRISTINA DI  SAVOIA SCUOLA
DELL’INFANZIA” - CUP B61J22000150004 CIG ZB3367656F  dal quale risulta il credito netto
per lavori pari a € 5.427,00  oltre IVA a favore dell’impresa  INGEO srl P.IVA: 07457550635;

 Dare atto che lo stato finale dei lavori ammonta complessivamente ad € 5.427,00 comprensivi degli
oneri di sicurezza, e che tale importo è contenuto nella somma autorizzata di € 5.427,56, oltre iva al
22%.

 Dare atto che, come risulta dalla Relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione, il
credito residuo spettante all’impresa è di €  5.427,56  oltre IVA al 22%.

 Autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria versata a garanzia dell’appalto dei lavori di che
trattasi.

Gli allegati costituenti parte integrante del presente atto, composti dai seguenti documenti, per complessive 
pagg. 8 firmati digitalmente dal Dirigente proponente, sono conservati nell'archivio informatico dell'Ente, 
così repertoriati: - ALL1511_02_01 – Stato Finale. - ALL1511_02_02 – Relazione sullo Stato Finale e 
Certificato di Regolare Esecuzione. 

                                                                                                                              Sottoscritta digitalmente dal
                                                                                                                                            il Direttore 

         dott. Pasquale Del Gaudio

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale
D.Lgs. 82/2005 e successive modificazioni. 

2

Comune di Napoli
Data: 08/02/2023, DISP/2023/0001094


		2023-02-02T08:39:56+0000
	PASQUALE DEL GAUDIO




